

Handläggare
Daniel Edenborgh
Telefon: 08-50842252**Till**
Norra innerstadens stadsdelsnämnd
2024-10-24

Remiss av Motion om en satsning på renare vatten och en stadsövergripande vattenamiral

Svar på remiss från kommunstyrelsen, KS 2023/823

Förvaltningens förslag till beslut

Norra innerstadens stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande och överlämnar det till kommunstyrelsen som svar på remissen.

Sammanfattning

Norra innerstadens stadsdelsnämnd har mottagit en remiss av Motion om en satsning på renare vatten och en stadsövergripande vattenamiral, för yttrande till kommunstyrelsen. Motionen är skriven av Jonas Naddebo (C). Motionären anser att vattenkvaliteten i staden försämrats och föreslår ett antal åtgärder samt att en övergripande och sammanhållande roll tillsätts på stadsledningskontoret.

Förvaltningen är positiv till att frågor relaterade till vattenkvalitet och bad samordnas och förtydligas inom staden.

Bakgrund

Norra innerstadens stadsdelsnämnd har mottagit en remiss av Motion om en satsning på renare vatten och en stadsövergripande vattenamiral, för yttrande till kommunstyrelsen senast den 29 oktober 2024. Motionen är skriven av Jonas Naddebo (C).

Ärendet

I motionen från Jonas Naddebo (C) lyfts att rent vatten länge har varit en självklarhet i Stockholm, men att på grund av avföring från gäss, kemikalier, läkemedel, mikroplaster, skräp och smutsigt regn-, smält- och spillvatten från staden har vattenkvaliteten försämrats. Vattenkvaliteten på flera av stadens badplatser är undermålig, i vissa fall så dålig att bad bör undvikas, vilket inte kan accepteras. Motionären menar att uppströmsarbetet måste stärkas för att stoppa miljögifter och skräp redan vid källan. Då frågan tenderar att hamna mellan förvaltningar och då det finns oklarheter rörande ansvar

samt åtgärder föreslår motionären att en ny tjänst tillsätts, en vattenamiral.

Motionären föreslår att kommunfullmäktige beslutar att ge:

- Kommunstyrelsen i uppdrag att inrätta en stadsövergripande vattenamiral med samlat ansvar för allt som berör stadens vatten, i synnerhet frågor som rör badvattenkvalitén.
- Kommunstyrelsen och övriga berörda nämnder och bolagsstyrelser i uppdrag att bygga ut stadens dagvattenledningar och utveckla Henriksdal till ett av världens mest effektiva och avancerade reningsverk.
- Kommunstyrelsen och övriga berörda nämnder och bolagsstyrelser i uppdrag att säkerställa att de prioriterade skyfallsåtgärderna genomförs, samt att skapa incitament för fastighetsägare att genomföra skyfallsåtgärder.
- Kommunstyrelsen och övriga berörda nämnder och bolagsstyrelser i uppdrag att förbättra informationen till allmänheten om badvattenkvaliteten.
- Kommunstyrelsen och övriga berörda nämnder och bolagsstyrelser i uppdrag att se till att miljökvalitetsnormerna för god ekologisk och kemisk vattenstatus uppnås senast 2027.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts på utvecklingsenheten inom kvalitetsavdelningen i samarbete med avdelningen för stadsutveckling.

Förvaltningens synpunkter och förslag

Förvaltningen är positiv till att frågor relaterade till vattenkvalitet och bad samordnas och förtydligas inom staden. Som motionären beskriver är frågor som relaterar till vattenkvalitet många och gränsdragningar mellan förvaltningar och bolag kan ibland vara otydliga, vilket bidrar till en risk att frågor faller mellan stolar eller att åtgärder inte blir genomförda.

Samverkan är en förutsättning i stadens arbete med bland annat styrdokumenterna Handlingsplan för nya bad och kajstrategi för Stockholms stad, Handlingsplan för klimatanpassning, Dagvattenstrategin, Handlingsplan för god vattenstatus och Lokala åtgärdsprogram för vatten (LÅP). En samordningsfunktion kan tillse att stadens riktlinjer och vägledningar efterlevs och uppföljningen i ILS eller Miljöbarometern.

Finansiering av åtgärder är också en fråga med behov av samordning. Miljöförvaltningen samordnar vissa delar men saknar medel för genomförande av åtgärder. Exempelvis vid genomförande

av åtgärder för att minska förekomsten av gäss så ansvarar trafikkontoret för skadedjursbekämpning och stadsdelsförvaltningen ansvarar för renhållning samt fysiska åtgärder på parkmark för att göra miljön ogynnsam för gäss.

Förvaltningen föreslår att nämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande och överlämnar det till kommunstyrelsen som svar på remissen.

Jesper Ackinger
Stadsdelsdirektör
Norra innerstadens
stadsdelsförvaltning

Maria Härenstam
Avdelningschef
Norra innerstadens
stadsdelsförvaltning

Bilagor

1. Remiss av motion om en satsning på renare vatten och en stadsövergripande vattenamiral, KS 2023/823

Attesterat av

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn	Datum
Jesper Ackinger, Stadsdelsdirektör	2024-10-07
Maria Härenstam, Avdelningschef	2024-10-07